Ordenament deis rajolers 

Establiren e ordenaren que tots los rajolers de la orta 
e del terme de la ciutat de Valencia sien tenguts de tenir 
los moles, ab que fan les rajoles, ferrats per les ores ab 
verga de ferro axí com esta la barcella. E qui contra fara 
sia tengut de pagar al mustacaf sexanta sous, e que 1 molle 
sia cremat. 

' 
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Item ordenaren que tots los molles sien senyalats ab 
lo senyal real jatsia que sien ferrats, e qui no u fara que 
pague de pena cinc sous, e si no sera de la amplea del 
patró del musta9af o de la llonguea pach los damunt dits 
sexanta sous, l.os quals sien partits ut supra. 

Que anap o toca de coure no sien fets, capítol. 
Encara establiren e Ofdenaren XV kalends. nouembris 

anno ... 

[C v.] Real Privilegi 

... carn e aquest fur es en rúbrica del offici del pes e 
de les mesures. 

Los carnicers no venen carn de truja per carn de porch, 
ne venen carn de ovella ni de boch per moltó, ni venen 
nengunes carns mortesines en la carneceria ni corompudes, 
ne sobreposades ne farcides, ni inflen algunes carns ni 
les venen en la carnecería. Mas en la fi de la carneceria 
tinguen e venen carn de boch, o mortesines o corrompudes 
daltra manera, e si contra faran donen per pena XX sous. 

Privilegi del Senyor Rey en pere sobre lo salari del musta~af14 

Nos petrus dei gracia Rex Aragonum Valencie, Sar­
dinie, Corcise, comesque Barchinone, Quia per Síndicos 
et procuratores villarum et locorum Regalium regni nostri 
Valencie fuit nobis humiliter supplicatum quod cum mus­
ta9afii vniuscuiusque dictarum villarum et locorum ab anti­
quo extra tempore consueuerint facere remissiones, gracias, 

14 En este privilegi escrit en llatí no es parle per a res del salari 
del musta~f de Castellfort; durant molts anys ha estat de 5 sous 
a l'any. 
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et composiciones, tam de parte nobis pertinente quam de 
parte expect. ad nostrum mustayafum seu ad comune 
cuiuslibet villarum ipsarum in calonis, penis per eosdem 
mustayafos asuetis leuare a personis incidentibus in easdem, 
huiusmodi consuetudo sit valde vtilis et necessaria villis, 
et locis predictis dignaremur eadem absque diminucione 
aliqua facere observari. ldcirco, atenta supplicacione ipsa 
benigne moderando jam dictam consuetudinem sic duxi­
mus prouidendum quod de cetero mustayafus vniuscuisque 
dictarum villarum vel locorum possit facere remissiones 
eciam ad suuril arbitrium ac de penis et caloniis predictis 
siue pertineant ad nos, siue ad mustayafum ipsum aut ad 
uniuersitatem illius ville vel loci vnde fuerit mustayafus 
dum tamen prefate calonie quantitatis decem solidorum aut 
quantitatis minoris existant prout preteritis vsque ad hec 
tempora extiti ... , [C] de aliis autem caloniis et penis quan­
titatem decem solidorum excedentibus valeat ídem musta­
yafus remissiones et gracias ac compossiciones facere pre­
sente bajulo illius loci vbi dictus mustayafus constitutus 
existat, mandantes per presentero procuratori nostro eius­
que vices gerentibus, justiciis, bajulis et quibuscumque 
inquisitoribus ceterisque oficialibus et subditis nostris pre­
sentibus qui pro . tempore fuerint quatenus prouissionem 
nostram hanc firmam habiant et obseruent inuiolaviliter 
ac obseruari faciant ut superius continetur et non contra­
ueniant nech aliquem contrauenire permitant aliqua racione, . 
in cuius rei veritas testimonium presentero cartam nostram 
fieri jussimus sigillo nostro munitam Data barchinone XV0